
FECHA TARIFAS

2021

Tarifas

Plus Prótesis
Dental

Resinas - Esqueléticos - Composturas y complementos
Férulas y contención - Prótesis fija 

Sobredentaduras y complementos - Dentaduras Híbridas - Ortodoncia

Plus Prótesis Dental S.L. 924 229 833 – 650915536



Producto: Resinas

TARIFAS
Resinas - Esqueléticos - Composturas y complementos - Férulas y contención - Prótesis fija - 

Sobredentaduras y complementos - Dentaduras Híbridas - Ortodoncia

Producto: Esqueléticos

Referencia Producto Precio/Un.

NOTA IMPORTANTE:
Todos los aditamentos de las prótesis sobre implantes se facturarán aparte.

Plus Prótesis Dental S.L.

Plus Prótesis Dental

924 229 833 – 650915536

01001 
01002 
01003
01004
01005
01006
01007
01008
01009
01010
01011
01012

Completa Sup e Inf.
Completa Sup. o Inf.
Parcial de una pieza
Parcial de dos piezas
Parcial de tres piezas
Parcial de cuatro piezas
Parcial de cinco piezas
Parcial de seis piezas
Parcial de siete piezas
Parcial de ocho piezas
Parcial de nueve piezas
Parcial de diez piezas

200,00 €
100,00 €

60,00 €
57,00 €
60,00 €
67,00 €
74,00 €
78,00 €
81,00 €
87,00 €
91,00 €
97,00 €

02001 
02002 
02003
02004
02005
02006
02007
02008
02009
02010
02011
02012
02013
02014
02015

Unilateral de 1 pieza
Unilateral de dos piezas
Unilateral de tres piezas
Bilateral de una pieza
Bilateral de dos piezas
Bilateral de tres piezas
Bilateral de cuatro piezas
Bilateral de cinco piezas
Bilateral de seis piezas
Bilateral de siete piezas
Bilateral de ocho piezas
Bilateral de nueve piezas
Bilateral de diez piezas
Pieza modelada unidad
Placa para completa sup. o inf.

102,00 €
106,00 €
108,00 €
125,00 €
145,00 €
151,00 €
163,00 €
175,00 €
187,00 €
199,00 €
210,00 €
220,00 €
230,00 €

70,00 €
136,00 €

Plus Prótesis Dental S.L.
B06748198
C/Tomas Brioso Nº 3
Telfs.: 924 229 833 – 650915536
06010 BADAJOZ



Producto: Composturas y complementos

TARIFAS
Resinas - Esqueléticos - Composturas y complementos - Férulas y contención - Prótesis fija - 

Sobredentaduras y complementos - Dentaduras Híbridas - Ortodoncia

Producto: Férulas y contención

Referencia Producto Precio/Un.

NOTA IMPORTANTE:
Todos los aditamentos de las prótesis sobre implantes se facturarán aparte.

Plus Prótesis Dental S.L.

Plus Prótesis Dental

924 229 833 – 650915536

03001 
03002 
03003
03004
03005
03006
03007
03008
03009
03010
03011

Pieza y gancho
Compostura simple
Añadir pieza o retenedor
Reparar fisura
Refuerzo metálico
Retenedores
Cubeta individual acrílico
Malla metálica (no esquelético)
Rebase a completa sup o inf.
Rebase a parcial
Rebase a esquelético

28,00 €
25,00 €
25,00 €
20,00 €
16,00 €
20,00 €
16,00 €
65,00 €
30,00 €
25,00 €
25,00 €

Producto: Prótesis fija

Referencia Producto Precio/Un.

05001 
05002 
05003
05004
05005
05006
05007
05008
05009
05010
05011
05012
05013
05014
05015
05016
05017

Corona
Estructura metálica
Recubrimiento cerámico
Masa de hombros
Perno o muñón colado
Corona de circonio implantes
Corona de circonio
Provisionales
Provisionales implantes
Falsa encía
Corona "Empress"
Corona implantes
Falsa encía cerámica 2/p
Encerado diagnóstico/p
Interfase
Prueba de pasividad por ips
Carga inmediata

70,00 €
35,00 €
35,00 €
10,00 €
30,00 €

130,00 €
120,00 €

15,00 €
20,00 €
10,00 €
95,00 €
95,00 €
30,00 €

8,00 €
50,00 €

8,00 €
20,00 €

04001 
04002 
04003
04004

Férula de contención
Férulas de blanqueamiento
Férula dura de acrílico
Férula semirrígida

27,00 €
27,00 €
80,00 €
60,00 €

Plus Prótesis Dental S.L.
B06748198
C/Tomas Brioso Nº 3
Telfs.: 924 229 833 – 650915536
06010 BADAJOZ



Producto: Sobredentaduras y complementos

TARIFAS
Resinas - Esqueléticos - Composturas y complementos - Férulas y contención - Prótesis fija - 

Sobredentaduras y complementos - Dentaduras Híbridas - Ortodoncia

Producto: Dentaduras Híbridas

Referencia Producto Precio/Un.

NOTA IMPORTANTE:
Todos los aditamentos de las prótesis sobre implantes se facturarán aparte.

Plus Prótesis Dental S.L.

Plus Prótesis Dental

924 229 833 – 650915536

06001 
06002 
06003
06004
06005
06006
06007
06008
06009
06010
06011

Sobredentadura sobre 2 Locator
Sobredentadura con barra sobre 2 implantes y 3 caballitos
Sobredentadura con barra sobre 4 implantes y 5 caballitos
Dentadura
Malla metálica
Colocación de locator (und)
Caballito
Colocación de caballito
Barra sobre 2 implantes
Barra sobre 4 implantes
Sobredentadura sobre 4 locator

281,00 €
495,00 €
735,00 €

95,00 €
136,00 €

26,00 €
12,00 €
26,00 €

152,00 €
316,00 €
333,00 €

Producto: Ortodoncia

Referencia Producto Precio/Un.

08001 
08002 
08003
08004
08005
08006
08007
08008
08009

Mantenedor de espacio
Placa de Hawley
Bionator clase ll con rejilla
Barra Lingual
Klamnt
Quad-Helix con brazos
Banda
Banda con tubo
Barra Palatina

36,00 €
48,00 €

100,00 €
27,00 €
95,00 €
44,00 €
10,00 €
20,00 €
28,00 €

07001 
07002 
07003

Híbrida sobre 4 implantes
Híbrida sobre 5 implantes
Híbrida sobre 6 implantes

570,00 €
605,00 €
640,00 €

Plus Prótesis Dental S.L.
B06748198
C/Tomas Brioso Nº 3
Telfs.: 924 229 833 – 650915536
06010 BADAJOZ



Plus Prótesis Dental S.L.

Aditamentos

Producto Precio/Un.

001 - Analogo 7,00 €

002 - Tornillo ips 8,00 €

003 - Pilar Base Mecanizada 25,00 €

01 - Resina

Producto Precio/Un.

01001 - Completa Sup e Inf. 200,00 €

01002 - Completa Sup. o Inf. 100,00 €

01003 - Parcial de una pieza 60,00 €

01004 - Parcial de dos piezas 57,00 €

01005 - Parcial de tres piezas 60,00 €

01006 - Parcial de cuatro piezas 67,00 €

01007 - Parcial de cinco piezas 74,00 €

01008 - Parcial de seis piezas 78,00 €

01009 - Parcial de siete piezas 81,00 €

01010 - Parcial de ocho piezas 87,00 €

01011 - Parcial de nueve piezas 91,00 €

01012 - Parcial de diez piezas 97,00 €

02 - Esqueléticos

Producto Precio/Un.

02001 - Unilateral de 1 pieza 102,00 €

02002 - Unilateral de dos piezas 106,00 €

02003 - Unilateral de tres piezas 108,00 €

02004 - Bilateral de una pieza 125,00 €

02005 - Bilateral de dos piezas 145,00 €
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02006 - Bilateral de tres piezas 151,00 €

02007 - Bilateral de cuatro piezas 163,00 €

02008 - Bilateral de cinco piezas 175,00 €

02009 - Bilateral de seis piezas 187,00 €

02010 - Bilateral de siete piezas 199,00 €

02011 - Bilateral de ocho piezas 210,00 €

02012 - Bilateral de nueve piezas 220,00 €

02013 - Bilateral de diez piezas 230,00 €

02014 - Pieza modelada unidad 70,00 €

02015 - Placa para completa sup. o inf. 136,00 €

Producto Precio/Un.

03 - Composturas y complementos

Producto Precio/Un.

03001 - Pieza y gancho 28,00 €

03002 - Compostura simple 25,00 €

03003 - Añadir pieza o retenedor 25,00 €

03004 - Reparar fisura 20,00 €

03005 - Refuerzo metálico 16,00 €

03006 - Retenedores 20,00 €

03007 - Cubeta individual acrílico 16,00 €

03008 - Malla metálica (no esquelético) 65,00 €

03009 - Rebase a completa sup o inf. 30,00 €

03010 - Rebase a parcial 25,00 €

03011 - Rebase a esquelético 25,00 €

04 - Férulas y contención

Producto Precio/Un.

04001 - Férula de contención 27,00 €

04002 - Férulas de blanqueamiento 27,00 €

04003 - Férula dura de acrílico 80,00 €

04004 - Férula semirrígida 60,00 €
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05 - Prótesis fija

Producto Precio/Un.

05001 - Corona 70,00 €

05002 - Estructura metálica 35,00 €

05003 - Recubrimiento cerámico 35,00 €

05004 - Masa de hombros 10,00 €

05005 - Perno o muñón colado 30,00 €

05006 - Corona de circonio implantes 130,00 €

05007 - Corona de circonio 120,00 €

05008 - Provisionales 15,00 €

05009 - Provisionales implantes 20,00 €

05010 - Falsa encía 10,00 €

05011 - Corona "Empress" 95,00 €

05012 - Corona implantes 95,00 €

05013 - Falsa encía cerámica 2/p 30,00 €

05014 - Encerado diagnóstico/p 8,00 €

05015 - Interfase 50,00 €

05016 - Prueba de pasividad por ips 8,00 €

05017 - Carga inmediata 20,00 €

06 - Sobredentaduras y complementoss

Producto Precio/Un.

06001 - Sobredentadura sobre 2 Locator 281,00 €

06002 - Sobredentadura con barra sobre 2 implantes y 3 caballitos 495,00 €

06003 - Sobredentadura con barra sobre 4 implantes y 5 caballitos 735,00 €

06004 - Dentadura 95,00 €

06005 - Malla metálica 136,00 €

06006 - Colocación de locator (und) 26,00 €

06007 - Caballito 12,00 €

06008 - Colocación de caballito 26,00 €

06009 - Barra sobre 2 implantes 152,00 €

06010 - Barra sobre 4 implantes 316,00 €
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06011 - Sobredentadura sobre 4 locator 333,00 €

Producto Precio/Un.

07 - Dentaduras Híbridas

Producto Precio/Un.

07001 - Híbrida sobre 4 implantes 570,00 €

07002 - Híbrida sobre 5 implantes 605,00 €

07003 - Híbrida sobre 6 implantes 640,00 €

08 - Ortodoncia

Producto Precio/Un.

08001 - Mantenedor de espacio 28,00 €

08002 - Placa de Hawley 48,00 €

08003 - Bionator clase ll con rejilla 100,00 €

08004 - Barra Lingual 27,00 €

08005 - Klamnt 95,00 €

08006 - Quad-Helix con brazos 44,00 €

08007 - Banda 10,00 €

08008 - Banda con tubo 20,00 €

08009 - Barra Palatina 28,00 €

Pág. 4 de 4



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 

BIO-ART A7 PLUS E + ARCO FACIAL STANDARD + ESTUCHE  
MODELO: A7 PLUS E/  MARCA: BIO-ART 

 
 

Este kit es un sistema de articulación maxilo-facial, compuesto por articulador A7 plus E y Arco 
facial Estándar, incluye estuche de trasporte Bio-art. 
Articulador A7 plus E. 
Este articulador es una de las innovaciones de última generación que permite reproducir las 
posiciones maxilo-mandibulares estáticas y dinámicas. 
Tiene una estructura de aluminio que ofrece una estabilidad y gran visibilidad. 
Es semi ajustable, dispone de un sistema de movimiento de la guía condila con conexión de 
silicona y de un pino de la rama superior en posición abierta. 
Arco facial Estándar: viene de la mano con el articulador para registrar la posición de la arcada 
dentaria superior del paciente en relación al cráneo y trasferir el registro para el articulador. 
Características: 
· Distancia intercondilar fija (100mm.) 
· Reglaje de guía condilica. / · Reglaje de ángulo de Bennet. 
· Sistema de movimiento de la guía condilica. 
· Pino de apoyo de la rama superior en posición abierta. 
· Ajuste milimétrico de la protusión. / · Puede ser estandarizado. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 

RECORTADORA DE MODELOS  
MODELO: RH-3.000/ MARCA: MESTRA 

 
 

Recortadora de modelos fuerte y robusta, de fácil manejo para la abrasión de 
modelos de escayola dura o blanda. Incluye disco de diamante y está dotada de 
un sistema de limpieza de disco por agua. 
Ventajas: 
- Mayor durabilidad gracias al disco de diamante. 
- Potente: Motor de 1,1 Hp. Fuerza de corte constante y sin fatigas. 
- Eficaz: Las 3000 revoluciones de su motor permiten recortar sin esfuerzos. 
- Estable: Más de 21 kg de peso sobre pies antideslizantes. 
- Silenciosa: Disco contrapesado sobre plato, evita vibraciones y ronroneos. 
- Segura: Protegida contra arranques intempestivos después de la falta de 
corriente. Disco de corte pegado a plato metálico, evita roturas por desgaste. 
- Motor carenado libre de mantenimiento. 
- Consumo mínimo de agua (9 litros/máximo). 
Detalles: 
- Formas exteriores sin esquinas, de fácil limpieza. 
- Mesa amplia y abatible. Ventana de gran tamaño (120 mm). 
- Sin obstáculos en el desplazamiento de los modelos. 
- Regulación del caudal de agua en la parte frontal de la máquina. 
- Fabricada en aluminio pintado electrostáticamente y acero inoxidable. 
Advertencia: Los discos de diamante son muy sensibles al calor. No recorte ni 
rectifique nunca revestimientos ni piezas metálicas. 
Datos técnicos: 
Tensión: 230 V 
Consumo: 1200 W 
Motor: Monofásico 1,1 Hp. 
Velocidad: 3000 rpm 
Dimensiones: 31cm(ancho) 34,5cm(alto) 45cm(fondo) 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 
Muela montada sobre plato: Ø 25,4cm 
Peso 21 kg 
Accesorios: 
H92689 Reposición disco de carburo. 
H92691 Reposición disco de diamante. 
Para facilitar el cambio del disco abrasivo, le recomendamos que aplique aceite 
en todas las uniones roscadas unos minutos antes de realizar la operación. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 
 

MESA TRABAJO PARA LABORATORIO DENTAL  
MODELO: MOM000500/ MARCA: TECNNOFLUX 

 
 

 
La mesa de trabajo de Tecnnoflux para laboratorio dental está construida con 
bastidor en acero y planchas metálicas de alta densidad y resistentes al fuego. 
Equipada con aspirador de 800w y lámpara de 3 fluorescentes. 
Posee un frontal sobre la cajonera de 3 cajones con conexión de pistola de aire, 
manómetro, potenciómetro de vacío y 3 interruptores on/off: vacío, luz y 
enchufes. Además, en el frontal superior posee 2 tomas de corriente de 220 V. 
Con apoyabrazos y protector de acero en el tablero. 
Las medidas de la mesa de trabajo 1 puesto de Technoflux son: Largo 1220mm 
x Ancho 600mm x Alto 900mm (encimera). 
CARACTERÍSTICAS· Mesa de trabajo metálica. 
· 1 puesto. 
· Aspirador 800w. 
· Lámpara luz de 3 fluorescentes. 
· 5 cajones: Cajonera de 3 cajones + 2 cajones. 
· Tomas de corriente 220 V. 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 
· Panel con soplador de aire, manómetro, potenciómetro de vacío y 3 botones 
on/off. 
· Instalación de gas. 
· Protector de acero en tablero. 
· Apoya brazos. 
· 2 enchufes de 220v. 
· Dimensiones 122 x 60 x 100 cm. 
· Peso 86 Kg. 
· Astilleras de madera no incluidas (opcional) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 

VIBRADORA DE YESOS 
MODELO: CB37/ MARCA: MESTRA 

 
 

Práctico electro vibrador redondo fabricado en aluminio anodizado 
especialmente diseñado para la compactación de materiales en el sector dental. 
Detalles: 
- Dimensión superficie: Ø 12cm. 
- Ventosas adherentes. 
- Potenciómetro regulador de vibraciones sin escalonamientos. 
- Superficie de trabajo de goma sobre cuerpo metálico, rebaje de 30 mm para 
introducir la cubeta. 
Datos técnicos: 
Tensión: 230 V 
Potencia: 120 W 
Vibraciones: 3000 p.m 
Fusible: 1,5A 
Dimensiones: Altura 10cm 
Peso: 2,5 kg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 

MICROMOTOR INDUCCIÓN – PLUS 
MODELO: 100280/ MARCA: MESTRA 

 

 
 

El micromotor de inducción Plus de Mestra con sistema de control por pedal cuenta 
con reloj digital, auto-diagnosis, display de error y función de almacenamiento de 
memoria de trabajo. 
Mediante una simple pulsación del botón manual/pedal puede elegir entre tener el 
control manual o a través del pedal 
También, puede cambiar el sentido de giro entre derecha e izquierda con pulsar un 
botón.  
Su pieza de mano presenta un diseño ergonómico y ligero que minimiza la fatiga y 
mejora el equilibrio lo que facilita el trabajo sobre piezas delicadas.  
Con una potencia de 230W, posee una velocidad de 50.000 RPM y un torque máximo 
de 7.8Ncm. 
Este micromotor de laboratorio garantiza un fuerte torque a baja revolución.  
El micromotor de Mestra incluye: unidad de control, pieza de mano a motor, soporte 
de pieza de mano y pedal.  
Recomendado para trabajar con metal. 
CARACTERÍSTICAS  

 Micromotor de inducción. 
 Para laboratorio dental.  



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 

 Modelo 100280, con pedal de control.  
 Reloj digital. 
 Fuerte torque a baja velocidad. 
 Posición vertical o horizonal. 
 Pieza de mano ergonómica y ligera. 
 Cambio de giro a derecha y a izquierda. 
 Velocidad de rotación hasta 50.000rpm. 
 Torque 7.8Ncm. 
 Potencia 230 W. 
 Auto-diagnosis. 
 Display de error. 
 Sistema de control de velocidad manual / pie 
 Función de almacenamiento de memoria de trabajo.  
 Fuente de alimentación unidad de control: CA 230V 50 /60Hz 
 Peso: 2,5kg. 
 Dimensiones (alto x ancho x fondo): 180 x 96 x 207 mm. 

CONTENIDO 

 1 unidad de control. 
 1 pieza de mano con micromotor. 
 1 soporte de pieza de mano. 
 1 pedal de control. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
B06650790 
C/Luis Álvarez Lencero 3. Plt4. Of 3-4 
06011 BADAJOZ 
Tfno: 924207877 
 

HORNO DE CERAMICA 
MODELO: 100247/ MARCA: MESTRA 

 

 
Totalmente automático, compatible con los diferentes tipos de porcelana presentes en el 
mercado. Incluye una bomba de alto vacío. 

Dispone de un amplio display con abundante información sobre el desarrollo del 
proceso y que facilita la programación. 

Permite almacenar múltiples programas, modificando parámetros como: temperatura y 
tiempo de secado, velocidad de calentamiento, temperatura máxima, tiempo de 
mantenimiento, enfriamiento, tiempos y niveles de vacío, etc. Todos estos parámetros 
permiten definir el ciclo óptimo para cada tipo de material, consiguiendo unos resultados 
perfectos. Para mejorar la precisión es posible calibrar la temperatura. 

El horno dispone de diferentes alarmas que advertirán de cualquier anomalía (rotura del 
termopar, resistencia, fallo en el sistema de vacío, etc.). 

El horno se suministra con los siguientes accesorios: 

– 1 bomba de vacío. 



                                                                            
KYT IMPLANTES DENTALES S.L. 
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– 1 plataforma de calentamiento. 

– 1 kit de calibración. 

– 1 bandeja. 

Características técnicas: 

Tensión de alimentación:  230 V, 50/60 Hz, 15 A 

Potencia:  < 1700 W 

Altura:  380 mm 

Ancho:  340 mm 

Fondo:  435 mm 

Cámara:  Ø9 x 6 cm 

Peso  26 kg (sin bomba) 

Temperatura máxima:  1200 ºC 

Vacío máximo:  -96 kPa 

Nº programas:  200 
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OLLA POLIMERIZADORA AUTOMATICA  
MODELO:AUTOPOL GEISER.  030425, 030430 / MARCA: 

MESTRA 
 
 

 
 

Olla polimerizadora de gran capacidad de cuba (hasta 6 litros), que permite acomodar 
en su interior una considerable cantidad de elementos para polimerizar. Mediante un 
control electrónico se pueden regular y mantener hasta 5 temperaturas definidas por el 
usuario. Datos técnicos: Tensión: 230 V Temperatura máxima: 100ºC Presión de 
trabajo: 2 bares Potencia calentamiento: 600 W Volumen de la cuba: 6 litros. Tamaño: 
350x360x400mm (alto, ancho, fondo). Peso: 5,5 kg. 
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ELECTROPULIDORA DOS VELOCIDADES 
 MODELO:080160 / MARCA: MESTRA 

 

 
 

 
Pulidora MESTRA, con líneas modernas y agradables. 

Ha sido fabricada según los más modernos conceptos que garanticen la calidad y 
seguridad. 

Su cuerpo motor está fabricado con tubo de extrusión de aluminio (perfil especial). 

El diámetro exterior es de sólo 125 mm. Los extremos de forma cónica permiten una 
óptima visualización del campo de trabajo. 

Su base es amplia y va apoyada sobre 4 ventosas adherentes para darle mayor 
estabilidad. 

Pulidora MESTRA  R-080160  2 
Velocidades 

Tensión  230V – 50-60 Hz 

Potencia producida  125 W 

Velocidad  1.500 / 3.000 rpm 

Altura  200 mm 

Altura centro del eje  140 mm 

Longitud total del eje  270 mm 
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CHORRO DE VAPOR 
 MODELO:MS2. 09060103 / MARCA: BADER 

 

 
Vaporeta MS2 Eco Line 

 Para la limpieza del material dental mediante chorro de vapor. Ideal para 
laboratorios o consultorios odontológicos, por sus reducidas dimensiones y bajo 
peso. 

 Cuenta en la parte inferior un tornillo de purga, con cierre de seguridad, de este 
modo, los posibles sedimentos de suciedad se pueden eliminar de forma fácil. 

 Tiene conexión directa a la corriente y una capacidad para 2L de agua destilada. 
 Funcionamiento: llenar el depósito de agua destilada, conectar a la corriente, 

esperar a que el indicador se ponga verde, presionar la pistola y 
automáticamente sale el chorro de vapor.Equipamiento para laboratorio dental 
de prótesis y ortodoncia. 

CARACTERÍSTICAS: 
 Capacidad del depósito: 2 L. 
 Peso: 8 Kg. 
 Presión: 3 bar. 
 Potencia: 1000 w 
 Suministro eléctrico: 220V-50Hz (*) 

(*) 110V bajo demanda. 

Dimensiones de la máquina: 16cm ancho x 18,5cm alto x 28,5cm fondo. 
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CHORRO DE ARENA 
 MODELO:080218 / MARCA: MESTRA 

 
 
 
 

 
 

Construida íntegramente en plástico técnico, material de elevada resistencia, fácil 
limpieza y sin oxidación. 
Permite ubicarla en cualquier rincón del laboratorio. 

Capacidad de la tolva hasta 5 kg de arena. 

Los esqueléticos se depositan en una cesta que gira por la acción de un motor. 

La boquilla de soplado es orientable en las tres dimensiones del espacio, por lo que 
siempre se consigue el ángulo de ataque ideal. 

La cesta puede desacoplarse del eje motor con facilidad, lo que simplifica la preparación 
de los trabajos. Luz interior LED 

  

Alto 
Ancho 
Fondo 
Peso 
Consumo de aire 
Presión de trabajo  

430 mm 
320 mm 
310 mm 
5,5 kg 
90 L/min 
2 – 5 bar 
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OXIDO DE ALUMNIO  
 MODELO:COBRA / MARCA: RENFERT 

 

 
De aristas muy vivas. Efecto abrasivo de ligero hasta muy intenso. De una pureza muy 
alta – aprox. 99,7% Al2O3. Impurezas de SiO por debajo de 0,06% – según DIN 8201 
sin peligro de que se produzcan silicosis. Escasa dispersión de los tamaños de grano. 
 
COBRA 250 MICRAS 15851005 
COBRA 110 MICRAS 15831005 
COBRA 50 MICRAS  15941205 
COBRA 125 MICRAS 15871005 
 
Contenido: BIDÓN 5 kg. 
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FUNGIBLE VARIOS: 
 

REFERENCIA DESCRIPCION CONTENIDO 
H20010 CERA MONTAJE DIENTES 5X5 MM 1 unidad de 220 

g 
BP05 PLANCHAS BASE ROSA SUP CAVEX 100 unidades 
530349 SEPARATING FLUID 1000ML. IVOCLAR 1.000 ml. 
318-004-00 REFUERZO DE PALADARES ESPECIAL 

DENTAURU, 
10 unidades 

2VLACK-UV MEGASEAL UNIVERSAL MEGADENTA 30 ml. 
554220 PROTHO-CLEAN HAGER & WERKEN 75 ml. 
01951 PAPEL ARTICULAR AZUL BESTDENT 200 MICR 300 hojas 
BK 21 A RTI-FOL BK 1 CARA 8MICRAS C/DISP Rollo de 20m 
H20856 PULIDOR DE SILICONA PARA CERAMICA 

NORMAL Y/O FINO proc 
100 unidades 

H62008 PERLA DE VIDRIO 50 MICRAS, 4,5 KG PROC 4,5 kg 
E30001HP PULIDOR CERAGLOSS EDENTA 1 unidad 
1184-200 MUFLA-GIPS ESCAYOLA LÍQUIDA Tipo II/2 

PROTECHNO 
20 kg. 

H62013 YESO NATURAL DURO TIPO III/3 25KG. PROC 25 kg 
H62017 YESO DURO TIPO IV/4 MARFIL 6 KG PROC 6 kg 
060475 CEPILLO BORREGO C/EJE MONTADO MESTRA 12 unidades 
E4007S MANDRIL ROSCA 305 RF/050 HP EDENTA 6 unidades 
E4013S MANDRIL PAPEL DE LIJA NIQUELADO EDENTA 6 unidades 
ML4120 DISCO SEPARADORES 25 X 0,7mm MAJOR 100 unidades 
7882-151 PIEDRA POMEZ PUMICE F BIDON PROTECHNO 15 kg 
103801 LIQUIDO DESINFECTANTE PARA PIEDRA POMEZ 1 litro 
7881-150 POLI-B PASTA PULIR METAL/RESINA 

PROTECHNO 
150 gr 

673260 IPS STYLE DENTINA 20 GR IVOCLAR VARIOS 
COLORES 

1 unidad 

673291 IPS STYLE CERAM INCISAL 20 GR. IVOCLAR 
VARIOS COLORES 

1 unidad 

605328 IPS E.MAX CAD CEREC/INLAB LT C14 IVOCLAR 
VARIOS COLORES 

caja 5 unidades 

   



LISTA DE PRECIOS DE LABORATORIO PROTESICO

DESCRIPCION MARCA REFERENCIA PRESENTACION
Precio  (IVA 
EXCLUIDO)

BIO-ART A7 PLUS E + ARCO FACIAL STANDARD + ESTUCHE BIO-ART A7 PLUS E UNITARIO                           285,00   
RECORTADORA DE MODELOS MESTRA RH-3.000 UNITARIO                        1.300,00   
MESA TRABAJO PARA LABORATORIO DENTAL TECHNOFLUX MOM000500 UNITARIO                        2.065,00   
VIBRADORA DE YESOS MESTRA CB37 UNITARIO                           256,00   
MICROMOTOR INDUCCIÓN – PLUS MESTRA 100280 UNITARIO                           911,00   
HORNO DE CERAMICA MESTRA 100247 UNITARIO                        2.800,00   
OLLA POLIMERIZADORA AUTOMATICA MESTRA 030425, 030430 UNITARIO                        1.050,00   
ELECTROPULIDORA DOS VELOCIDADES MESTRA 80160 UNITARIO                           440,00   
CHORRO DE VAPOR BADER 9060103 UNITARIO                           685,00   
CHORRO DE ARENA MESTRA 80218 UNITARIO                           820,00   
OXIDO DE ALUMNIO RENFERT COBRA 5 KG                             29,90   
CERA MONTAJE DIENTES 5X5 PROCLINIC H20010 220 gr                             18,00   
PLANCHAS BASE ROSA SUP CAVEX BP05 100 UDS                             53,00   
REFUERZO DE PALADARES ESPECIAL DENTAURUM 318-004-00 10 UDS                             35,00   
SEPARATING FLUID IVOCLAR 530349 1000 ml                             34,30   
MEGASEAL UNIVERSAL MEGADENTA 2VLACK-UV 30 ml                             22,00   
PROTHO-CLEAN HAGER & WERKEN 554220 75 ml                             11,45   
PAPEL ARTICULAR AZUL 200 MICRAS BESTDENT 1951 300 HOJAS                             11,95   
A RTI-FOL BK 1 CARA 8MICRAS C/DISP BAUSCH BK-21 20 METROS                             10,95   
PULIDOR DE SILICONA PARA CERAMICA PROCLINIC H20856 100 UDS                             18,50   
PERLA DE VIDRIO 50 MICRAS PROCLINIC H62008 4,5 KG                             17,45   
PULIDOR CERAGLOSS EDENTA E30001HP UNITARIO                             28,95   
MUFLA-GIPS ESCAYOLA LÍQUIDA Tipo II/2 PROTECHNO 1184-200 20 KG                             38,70   
YESO NATURAL DURO TIPO III/3 PROCLINIC H62013 25 KG                             54,60   
YESO DURO TIPO IV/4 MARFIL PROCLINIC H62017 6 KG                             27,90   
CEPILLO BORREGO C/EJE MONTADO MESTRA 60475 12 UDS                             21,20   
MANDRIL ROSCA 305 RF/050 HP EDENTA E4007S 6 UDS                               7,50   
MANDRIL PAPEL DE LIJA NIQUELADO EDENTA E4013S 6 UDS                               8,52   
DISCO SEPARADORES 25 X 0,7mm MAJOR ML4120 100 UDS                             15,75   
PIEDRA POMEZ PUMICE F BIDON PROTECHNO 7882-151 15 KG                             53,00   
LIQUIDO DESINFECTANTE PARA PIEDRA POMEZ HINRICHS 103801 1 LITRO                             12,60   
POLI-B PASTA PULIR METAL/RESINA PROTECHNO 7881-150 150 gr                               5,55   
IPS STYLE DENTINA 20 GR  VARIOS COLORES IVOCLAR 673260 20 gr                             31,80   
IPS STYLE CERAM INCISAL 20 GR   VARIOS COLORES IVOCLAR 673291 20 gr                             31,80   

IPS E.MAX CAD CEREC/INLAB LT C14   VARIOS COLORES IVOCLAR 605328 5 PIEZAS                           135,00   

SILVIA MARTIN SERRANO                                  ANTONIO MARTIN CAMPOS



Código Descripcion Precio Base Código categoría Categoría

001 Analogo 7,00 €                 Aditamentos
002 Tornillo ips 8,00 €                 Aditamentos
003 Pilar Base Mecanizada 25,00 €               Aditamentos
01001 Completa Sup e Inf. 200,00 €             01 Resina
01002 Completa Sup. o Inf. 100,00 €             01 Resina
01003 Parcial de una pieza 60,00 €               01 Resina
01004 Parcial de dos piezas 57,00 €               01 Resina
01005 Parcial de tres piezas 60,00 €               01 Resina
01006 Parcial de cuatro piezas 67,00 €               01 Resina
01007 Parcial de cinco piezas 74,00 €               01 Resina
01008 Parcial de seis piezas 78,00 €               01 Resina
01009 Parcial de siete piezas 81,00 €               01 Resina
01010 Parcial de ocho piezas 87,00 €               01 Resina
01011 Parcial de nueve piezas 91,00 €               01 Resina
01012 Parcial de diez piezas 97,00 €               01 Resina
02001 Unilateral de 1 pieza 102,00 €             02 Esqueléticos
02002 Unilateral de dos piezas 106,00 €             02 Esqueléticos
02003 Unilateral de tres piezas 108,00 €             02 Esqueléticos
02004 Bilateral de una pieza 125,00 €             02 Esqueléticos
02005 Bilateral de dos piezas 145,00 €             02 Esqueléticos
02006 Bilateral de tres piezas 151,00 €             02 Esqueléticos
02007 Bilateral de cuatro piezas 163,00 €             02 Esqueléticos
02008 Bilateral de cinco piezas 175,00 €             02 Esqueléticos
02009 Bilateral de seis piezas 187,00 €             02 Esqueléticos
02010 Bilateral de siete piezas 199,00 €             02 Esqueléticos
02011 Bilateral de ocho piezas 210,00 €             02 Esqueléticos
02012 Bilateral de nueve piezas 220,00 €             02 Esqueléticos
02013 Bilateral de diez piezas 230,00 €             02 Esqueléticos
02014 Pieza modelada unidad 70,00 €               02 Esqueléticos
02015 Placa para completa sup. o inf. 136,00 €             02 Esqueléticos



03001 Pieza y gancho 28,00 €               03 Composturas y complementos
03002 Compostura simple 25,00 €               03 Composturas y complementos
03003 Añadir pieza o retenedor 25,00 €               03 Composturas y complementos
03004 Reparar fisura 20,00 €               03 Composturas y complementos
03005 Refuerzo metálico 16,00 €               03 Composturas y complementos
03006 Retenedores 20,00 €               03 Composturas y complementos
03007 Cubeta individual acrílico 16,00 €               03 Composturas y complementos
03008 Malla metálica (no esquelético) 65,00 €               03 Composturas y complementos
03009 Rebase a completa sup o inf. 30,00 €               03 Composturas y complementos
03010 Rebase a parcial 25,00 €               03 Composturas y complementos
03011 Rebase a esquelético 25,00 €               03 Composturas y complementos
04001 Férula de contención 27,00 €               04 Férulas y contención
04002 Férulas de blanqueamiento 27,00 €               04 Férulas y contención
04003 Férula dura de acrílico 80,00 €               04 Férulas y contención
04004 Férula semirrígida 60,00 €               04 Férulas y contención
05001 Corona 70,00 €               05 Prótesis fija
05002 Estructura metálica 35,00 €               05 Prótesis fija
05003 Recubrimiento cerámico 35,00 €               05 Prótesis fija
05004 Masa de hombros 10,00 €               05 Prótesis fija
05005 Perno o muñón colado 30,00 €               05 Prótesis fija
05006 Corona de circonio implantes 130,00 €             05 Prótesis fija
05007 Corona de circonio 120,00 €             05 Prótesis fija
05008 Provisionales 15,00 €               05 Prótesis fija
05009 Provisionales implantes 20,00 €               05 Prótesis fija
05010 Falsa encía 10,00 €               05 Prótesis fija
05011 Corona "Empress" 95,00 €               05 Prótesis fija
05012 Corona implantes 95,00 €               05 Prótesis fija
05013 Falsa encía cerámica 2/p 30,00 €               05 Prótesis fija
05014 Encerado diagnóstico/p 8,00 €                 05 Prótesis fija
05015 Interfase 50,00 €               05 Prótesis fija
05016 Prueba de pasividad por ips 8,00 €                 05 Prótesis fija
05017 Carga inmediata 20,00 €               05 Prótesis fija



06001 Sobredentadura sobre 2 Locator 281,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss

06002
Sobredentadura con barra sobre 2 implantes y 3 
caballitos 495,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss

06003
Sobredentadura con barra sobre 4 implantes y 5 
caballitos 735,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss

06004 Dentadura 95,00 €               06 Sobredentaduras y complementoss
06005 Malla metálica 136,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss
06006 Colocación de locator (und) 26,00 €               06 Sobredentaduras y complementoss
06007 Caballito 12,00 €               06 Sobredentaduras y complementoss
06008 Colocación de caballito 26,00 €               06 Sobredentaduras y complementoss
06009 Barra sobre 2 implantes 152,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss
06010 Barra sobre 4 implantes 316,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss
06011 Sobredentadura sobre 4 locator 333,00 €             06 Sobredentaduras y complementoss
07001 Híbrida sobre 4 implantes 570,00 €             07 Dentaduras Híbridas
07002 Híbrida sobre 5 implantes 605,00 €             07 Dentaduras Híbridas
07003 Híbrida sobre 6 implantes 640,00 €             07 Dentaduras Híbridas
08001 Mantenedor de espacio 28,00 €               08 Ortodoncia
08002 Placa de Hawley 48,00 €               08 Ortodoncia
08003 Bionator clase ll con rejilla 100,00 €             08 Ortodoncia
08004 Barra Lingual 27,00 €               08 Ortodoncia
08005 Klamnt 95,00 €               08 Ortodoncia
08006 Quad-Helix con brazos 44,00 €               08 Ortodoncia
08007 Banda 10,00 €               08 Ortodoncia
08008 Banda con tubo 20,00 €               08 Ortodoncia
08009 Barra Palatina 28,00 €               08 Ortodoncia
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